
 

COMUNE DI CAMBIANO 
 

 
 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Decreto n. 12 

Data di 

registrazione 

31/10/2024 

 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE DELLA GIUNTA COMUNALE E 

REVISIONE DELEGHE ASSESSORI 

 

 

IL SINDACO 

 
 
Premesso che nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione diretta del 
Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 
 
Visti i verbali dell’ufficio centrale elettorale relativi alla proclamazione dell’elezione alla carica di 
Sindaco nonché dell’elezione di n. 12 Consiglieri assegnati al Comune; 
 
Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Carlo Vergnano nato a Cambiano (TO) 
il 24/07/1963; 
 
Visto l’art. 46 del D.Lgs. n° 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza a nominare i 
componenti della Giunta Comunale, tra cui un Vicesindaco; 
 
Visto l’art. 47 del D.Lgs. n° 267/2000 relativo alla composizione delle Giunte; 
 
Visto l’art. 16, comma 17, della legge n. 148 del 2011, così come modificato dalla Legge n. 56/2014, 
secondo il quale per i comuni con popolazione dai 3000 ai 10000 abitanti il numero massimo degli 
assessori è stabilito in quattro; 
 
Visto il vigente Statuto del Comune, in particolare l’art. 28 che disciplina la composizione della Giunta 
comunale; 
  
Visto più in generale il Titolo III, Capo II, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e le successive norme 
integrative quali il D.L. 13 agosto 2011 n. 138, il D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 e il D.Lgs. 8 marzo 
2013, n. 39; 
 



 

Vista la Legge 23 novembre 2012, n. 215 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 in data 29.11.2023 “Indennità di funzione del 
Sindaco e degli Amministratori anno 2024 - Determinazione dell’importo come modificato dalla L. 30 
dicembre 2021, n.234 (Legge di Bilancio 2022)”;  
 
Richiamati i Decreti Sindacali di nomina di assessore/a comunale: 

- N.   8 - Maddalena Michele altresì nominato Vicesindaco; 
- N.   9 - Grassi Aurora Fiorina 
- N. 10 - Gizzi Martina 
- N. 11 - Miron Daniela; 

 
Preso atto che in data 07.10.2024, con nota prot. n. 12559, Gizzi Martina ha rassegnato le dimissioni 
dalla carica di Assessora Comunale; 
 
Ritenuto nominare in sostituzione di Gizzi Martina un nuovo componente della Giunta Comunale; 

 
Considerata l’opportunità, per una migliore esplicazione dell’attività amministrativa e integrazione di 
nuovi programmi e obiettivi strategici contenuti nel DUP, di revisionare contestualmente le deleghe 
dei singoli affari e la firma di relativi atti ai vari assessori, restando inteso che le deleghe conferite agli 
assessori vanno esercitate tenendo conto delle indicazioni contenute nel comma 2 dell’art. 107 del D. 
Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. e che è esclusa dalla presente delega la firma di quei provvedimenti che per 
loro natura e contenuto sono di esclusiva competenza del Sindaco. 
 

DECRETA 
 

Di confermare la nomina della Giunta Comunale, effettuata con i propri provvedimenti n. 8, 9 e 
11, con i quali è stata attribuita la carica di Assessori del Comune di Cambiano, fino alla fine del 
mandato amministrativo, a: Maddalena Michele, Grassi Aurora Fiorina, Miron Daniela;  

 
Di confermare, in particolare, la nomina di Vicesindaco a Maddalena Michele, con delega 

generale per l’esercizio di tutte le funzioni del Sindaco in caso di assenza o impedimento, ai sensi 
dell’art. 53, comma 2 del D.Lgs. n 267/2000 e s.m.i.; 

 
Di prendere atto delle dimissioni da Assessora Comunale presentate da Gizzi Martina a far data 

dal 31.10.2024; 
 
Di nominare con decorrenza 01.11.2024 la Consigliera Comunale Lupotti Emanuela nata a 

Chieri (TO) il 25.01.1977, residente a Cambiano (TO) in Via Giovanni XXIII n. 6, componente della 
Giunta Comunale con delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi, dando atto che non 
sussistono cause di incandidabilità, incompatibilità e inconferibilità, come da dichiarazione acquisita al 
prot. n. 13819 in data 31.10.2024: 

 
• POLITICHE GIOVANILI, COMUNICAZIONE e TRASPARENZA, MANIFESTAZIONI, BANDI e 

FINANZIAMENTI, TRASPORTI e VIABILITA’; 
 
Di modificare e attribuire con decorrenza 01.11.2024 le precedenti deleghe agli Assessori 

nominati con i decreti n.ri 8 e 9, come segue: 
• Maddalena Michele nato a Chieri il 28.11.1964, Consigliere Comunale, con delega alle funzioni 

relative ai seguenti ambiti di attività: manutenzioni, decoro urbano, associazioni, artigianato, 
imprenditoria, protezione civile, sport, gemellaggio; 

• Grassi Aurora Fiorina, nata a Torino il 07.01.1957, Consigliera Comunale, con delega alle funzioni 
relative ai seguenti ambiti di attività: cultura, istruzione, sanità, politiche sociali ed assistenziali, 
disabilità, inclusione sociale, biblioteca, cibo; 



 

 
Di confermare le deleghe di cui al decreto n. 11, come segue: 

• Miron Daniela nata a Moncalieri il 30.06.1961, Consigliera Comunale, con delega alle funzioni 
relative ai seguenti ambiti di attività: urbanistica, edilizia, tutela e promozione del territorio, 
commercio; 

  
Di dare atto che al Sindaco rimangono attribuite tutte le materie non sopra specificate e 

precisamente: lavori pubblici, agricoltura, risparmio energetico, telecomunicazioni, informatizzazione 
P.A., bilancio; 
     
 Di notificare il presente decreto agli interessati e di pubblicarlo all’Albo Pretorio online del 
Comune di Cambiano e sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente; 
 

Della presente nomina, come richiesto dall’art. 46, co. 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sarà 
data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile, nonché al Prefetto di Torino; 
 

Il presente atto costituisce anche, ai sensi dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 
196 e s.m.i, espressa designazione al soggetto sopra nominato per il trattamento dei dati personali 
connesso allo svolgimento del proprio incarico, per la parte di trattamento la cui titolarità è esercitata 
dal/la sottoscritto/a. Il trattamento deve avvenire nel rispetto delle previsioni della normativa 
comunitaria e nazionale in materia di privacy (Regolamento (UE) 2016/679 e D.Lgs. 30 giugno 2003, 
n. 196, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101) nonché delle varie norme di 
settore. 
 
  
Cambiano, 31.10.2024   

  
 Il Sindaco 

Vergnano Carlo 

(firmato digitalmente) 

 
 

 


